
 1 

 
  
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze 7. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 9. 2. 2015 
 
 

čís. 65/7 – 73/7 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
65/7 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 7. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
66/7 
  
1) s o u h l a s í  

 
s kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 1217/87, 1335/9, 56/6 a 58/6. 

  
2) r o z h o d l a  

 
o záměru pronajmout následující nemovitý majetek svěřený městskému obvodu: 
-  část pozemku par. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava, o výměře 24 m²  

  
3) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
67/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě vyhlášeného záměru, dopis jednoho zájemce o pronájem parkovacího místa č. 4 na 
parkovišti za domem s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice -  
na pozemku par. č. 194/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o uzavření nájemní smlouvy na 
parkovací místo č. 4 na parkovišti za domem s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 
00 Ostrava-Proskovice - na pozemku par. č. 194/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava se zájemcem panem xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Na Smyčce 5/317, 
724 00 Ostrava-Proskovice za podmínek dále stanovených: 
- platnost smlouvy od 1. 3. 2015 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 
- výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.200,- Kč bez DPH.  

  



 3 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
68/7 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků par. č. 86/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 86/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 
91 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zřízení věcného břemene – služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k částem pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 
pozemek par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
pozemek par. č. 86/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
pozemek par. č. 91 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, s oprávněným:  
-RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ  27295567 za 
účelem zřízení a provozování plynárenského zařízení uloženého v pozemcích par. č. 86/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 86/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 
91 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 780-015001/2014 ze dne 25. 4. 2014, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 3.603,- Kč včetně 21% DPH. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
69/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na převod majetku městského obvodu – zatrubnění Dolového potoka do vlastnictví 
Statutárního města Ostravy 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o převodu zatrubnění Dolového potoka z majetku 
městského obvodu do majetku Statutárního města Ostravy dle předloženého materiálu  



 4 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 3. 2015 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
70/7 
  
1) r o z h o d l a  

 
o zrušení Kontrolního řádu městského obvodu Proskovice, který nabyl účinnosti 30. 11. 2004, 
a to s účinností od 10. 2. 2015  

  
2) s c h v á l i l a 

  
Kontrolní řád městského obvodu Proskovice, dle předloženého návrhu, s účinností od 10. 2. 
2015 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
71/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh dohody pana xxxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. 6 v domě s malometrážními 
byty, Na Smyčce 5/317,  724 00  Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. 6 v domě s malometrážními byty a o uzavření Dohody o ukončení 
nájmu bytu č. 6  s panem xxxxxxxxxxxxx ke dni 30. 4. 2015 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
72/7 
  
1) r o z h o d l a  

 
na základě uvolněného bytu č. 6 v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317,  724 00  
Ostrava-Proskovice o jeho přidělení slečně xxxxxxxxxx 

  
2)  r o z h o d l a  

 
o uzavření nájemní smlouvy se slečnou xxxxxxxxxxxxx pronájem bytu č. 6 v domě s 
malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 1. 5. 
2015 do 30. 4. 2016 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 4.290,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o úhradě kauce 

  
5) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
73/7 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Ostrava-Proskovice o poskytnutí finančního 
příspěvku na pořízení odměn na dětský maškarní ples, který se koná 7. 3. 2015 v místní 
sokolovně 

  
2) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč na pořízení odměn na dětský maškarní ples, a o 
uzavření darovací smlouvy se Sdružením rodičů a přátel školy při ZŠ Ostrava-Proskovice, IČ 
45234035 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

xxx 


